Deus autem, Venerabiles Fratres, qui nobis /£alemAe
diatricem benzgnissima miseratione providit (1),quique Zotusn
nos kabere voluitper Martam (*),eiusdem suffragio et gratia,
faveat communibus votis, cumulet spes ; accedente bene
dictionis Apostolicae auspicio, quam vobis ipsis et vestro
cuiusque Clero populoque peramanter in Domino imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die viII Septembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
Rm——————

I. S. Pernardus, De xi praerogativ. D. AM.V., n. 2.
2. Id. serm. in Nativ. B. M. V., n. 7.
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EPISTOLA
Ad Commissarium Tertii Ord. S.Frc. per Galliam. :

DE ORDINIS OPPORTUNITATE.
*
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epis:ks SUAEnuperconsiliatucompluresqueTertii Ordinis
E imoppido P4 auspiciis sacratissimi Cordis IESU,: Of inoppidoParay-/e-Monza!congressisuscepistis,

cxt allatasunt Nobis cumobsequentissimislitteris,
vix dum epistolam dederamus ad similem Coetum, Nova
riae proxime habendum. Est iucundum sane et optimae
spei videre passim, quo studio, qua concordia sodales eius
Ordinis contendant ut hoc etiam divinae bonitatis praesi
dium pro merito aestimetur, fructusque afferat, quos
enimvero potest, aetati nostrae proprios et salutares. Quam
fructuum opportunitatem alias Nos fusiusque persecuti
sumus : ipsaque similitudo temporum, quibus tale Institu
tum exortum providenter est, eo impensius movit ut eam
dem disciplinam pietati catholicorum commendaremus.
Documenta vero et commendationem Nostram multum
apud vos valuisse re ipsa praesenti perspicuum est ;
maxime quum tantopere agatis de nativa Tertii Ordinis
vi in adiumentum causae socialis revocanda. Videlicet
praeiudicatas in ea caussa opiniones fraudesque malas
revincere: iustitiae aequitatisque evangelicae tueri et per
vulgare principia ; operariam plebem simul ad officia vir
tutis et religionis excitare, simul afflictam erigere aptisque
ad omnem calamitatem subsidiis providere ; vincula vere
fraternitatis, aeque in actione vitae externa, inter voscolli
gare: ista in primis habetis vobis proposita, tamquam pa
tentem campum, in quo professionem [Instituti vestri et
patriam caritatem probetis. Recte quidem et sancte. Nec
laborantibus vobis deerunt certe quaesiti fructus, modo
exempla inspicientes beatissimi Francisci eiusque fidentes
ope, alacres, ut instituistis, pergatis. Nos autem coeptorum
fautores semper vobis praebebimus sit interea pignus
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Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, ceterisque
omnibus largam a Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiI Septembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA
Ad J. Poletto.

DE DIVINO POEMATE ALIGHERII.

x dr ProdrPrRPcLrir rr Pr Pr Pr rr P»AE»e

StsAsSSEAEIDELEMdare operam divino poémati Aligherii
a M nostri illustrando,est nimirum aequede religione

3 F E. ac de civitate bene mereri. Hoc namqueinsigni"wsx745 literarum monumento magna sapientiae copia
de divinis humanisque rebus continetur, nondum in lucem
prolata omnis : cuius multiplices fructus nullo nec lococir
cumscribuntur nec tempore. Quarum Nos rerum iamdudum
exploratá praestantia, hoc fore cum munere Nostro et com
muni ornamento bonoque coniunctum censuimus, si eisdem
pariter studiis favere contenderemus: re autem ipsaeffe
cisse Nos aliquid et efficere,memoratu iucundumest. Nunc
vero inter eos, quorum ingenia et sollertia valde Nobis in
hoc probantur, etiam tibi, dilecte fili,peculiare laudis testi
monium libet tribuere. Quam enim in te fiduciam habui
mus collocatam, quum conditum a Nobis proprium huius
generis magisterium tibi credidimus, eam ipse, docendo
scribendoque, egregie sustines : id quod luculentius testan
tur quae nuper dicata accepimus tua eiusdem poématis
commentaria. Quo de opere laborioso gaudeastibi, prae
clara conscientia fretus, te quidem et Aligherii gloriae pro
virili parte consuluisse, et adiumenta optimastudiosis eius
parasse lectae variaeque doctrinae. Fruere igitur compro
batione et gratia hominum recte existimantium ; fruere
benevolentia Nostra, quam tuus iste elaborandi ardor am
pliorem in dies conciliat. Nostris autem coeptis atque ex
pectationi obsecundare sedulo pergens, age ut ipsa summi
viri mens et sententia suo in lumine eniteat ; eo quoque
non mediocriter valitura, ut principiis institutisque chri
stianis sua laus et cultus vindicetur. Neque enim tempori
bus vehementerafflictis curatio ulla, sicut oportet,profecerit,
nisi christianae sapientiae revocata virtute, quae viget
perennis ad salutem verique nominis humanitatem vel
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gignendam in populis vel instaurandam.Iam te,dilectefili,
muneribus suis confirmet Deuset provehat: cuius voti sit
auspex Apostolica benedictio, quam tibi atque tuis paterna
caritate largimur.

Datum Romae aqud S. Petrum die i11 Novembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE :
DE DISCIPLINA ORIENTALIUM /ji

CONSERVANDA ET TUENDA. jsUU umet,
RIENTALIUMdignitas Ecclesiarum, pervetustis
rerum monumentis eisque insignibus commen
data, magnam habettoto christiano orbe vene
rationem et gloriam. Apud illas enim, inita